
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

 

 

Decreto Presidenziale n. 32 2025 
 

 

 

Oggetto: Autorizzazione alla spesa per servizi informativi ANSACOM – Speciali di approfondimento 
 

Il Presidente 
Visto 
- il Regolamento generale approvato con delibera 5/2010 e successivamente modificato con atto deliberativo 

n. 406/2017; 
- il Regolamento sull’Amministrazione sulla contabilità e sull’attività contrattuale approvato con Delibera 

n.4/2010 art. 34 “Assunzione degli impegni” 
Premesso che 

- il Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali, ai sensi dell’art. 6, lett. E) 
del Regolamento Generale, può delegare singoli componenti o strutture all’esercizio di specifiche 
funzioni al fine di realizzare obiettivi determinati; 

 
- si ritiene utile, per le attività di informazione e aggiornamento dell’Ente, aderire ai servizi di notiziario e 

approfondimento offerti da ANSACOM, al fine di garantire un flusso costante e qualificato di informazioni 
nel settore agroalimentare; 

Considerato  
che ANSACOM ha formulato una proposta commerciale pervenuta al prot. CONAF n xxxx/2025 comprendente: 
Speciali di approfondimento ANSACOM al costo di € 5.000,00 (anziché € 8.000,00) + IVA 22%; 
Ritenuto 
opportuno procedere all’acquisizione dei suddetti servizi per un importo complessivo pari a € 5.000,00 oltre IVA%, 
ritenendo l’offerta congrua e coerente con le finalità istituzionali del CONAF; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DECRETA 

Il pagamento dell’intervento di cui in premessa per un importo pari € 5.000,00 oltre IVA, per la 

fornitura dei seguenti servizi a cura di ANSACOM; 

Da imputare sul capitolo di bilancio di competenza n. U 110220012 “Fondo eventi e Congressi Nazionali e 
internazionali” 
 
Il presente provvedimento, composto da una pagina, è immediatamente esecutivo e viene pubblicato sul portale 
istituzionale dell’Ente e ratificato nella prossima seduta di Consiglio. 
 
Roma,17.10.2025 

 

 Il Presidente 
 

Mauro Uniformi, Dottore Agronomo  
 

http://www.conaf.it/

